PROC.N' cyii 3-^

/ : ESTADO DO MARANHÃO ^
V •• ' ■ V

H PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON
■ - .W SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DESPACHO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referência: Pregão Eletrônico n° 022/2024 / Processo Administrativo n°
01216/2024-SEMS.

Objeto: Contratação de empresa para Aquisição de Bisturi Elétrico
Microprocessado para atender a demanda do Hospital Municipal Dr. José
Firmino de Sousa mantido pela Secretaria Municipal de Saúde - SEMS,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Editai e
seus anexos.

^ O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais.

Considerando que o procedimento licitatório realizado na

modalidade Pregão Eletrônico n° 022/2024, Processo Administrativo em
epigrafe, fora regulado por Edital devidamente analisado, e aprovado pela
Assessoria Jurídica da CGCL, e por fim divulgado por órgãos de comunicação

oficial;

Considerando que o referido procedimento licitatório observou o

principio constitucional da publicidade, da ampla defesa e julgamento objetivo
das propostas, proporcionando a todos os interessados ciência dos atos

realizados e a exortação para o exercício das faculdades recursais;

Considerando que do presente processo licitatório resultou

propostas de preços vantajosas para a Administração Pública, posto que o

preço final é inferior ao orçado;

Considerando que esgotadas as possibilidades de exercício das

faculdades recursais, havendo inegável prescrição dos atos administrativos que

visam a modificação das decisões administrativas;

RESOLVE:

Concordar com o resultado proferido pela Pregoeira e propostas dos
licitantes, e ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado declarado do
Procedimento licitatório em questão, em favor da Empresa: BARRFAB IND.
COM. IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ n" 02.836.248/0001-12,

representada pelo Sr. Arion José Barretti, conforme consta em Atas e registros
no sistema Portal de Compras Públicas e Proposta Readequada, que passam
a integrar este termo de Adjudicação e Homologação, na forma disposta no
edital e demais documentos que integram no todo este procedimento licitatório.

PROC. N« ( 3^uf^ ^
é l ESTADO DO MARANHÃO
?/• SiTi PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMON rubrica_ü^v'^J V«Viítíra'ji'í>

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

preservado que ficam os preços declarados em compatibilidade com o
mercado nacional e garantias legais, como ato de controle final, tendo em vista
que atendem todas as exigências exaradas no instrumento inicial.

Timon (MA), 02 de setembro de 2024.

Victor Lüi^erra Lula

Secretário Municipal de Saúde
Portaria N° 0278/2024-GP

^«OC. w
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO "'JS

Prefeitura Municipal de Timon
Prefeitura Municipal de Timon

Pregão Eletrônico - 022/2024

Resultado da Homologação

00D1 - Bisturi Eletrônico MIcroprocessado 400 watts (Com todos os acessórios para o pleno funcionamento) - Display Digital -
BARRFAB Bisturi eletrônico multifuncional para todos os procedimentos de centro cirúrgico, inclusive de alta complexidade, sem
restrições, (conforme composição do item no TR do edital). - t.E4 - Valor Referência: 64.408,50
Fatnsceoor Modele Quínlidade Valor Final Valor TolaI Situação

B,arríatí Ind. Com Imp. Fjíp de íüduips. Ulüa 2 Llnld,ndG 32.000,00 64,000.00 hc-molcgado em
HosaUda 03/09(2024 12 40:36

Por ZOFíBA

B.AEPENDI DA ROCHA

IGREJA

v\Ü i)ZORBn BAVrENOl D.A f^VCHBAVrENOl D.A f^VCHAíGRcJA

utci.diiiJv Compcienit'

vUif il-c A do tíocufriwsio pcJo ser vontlcíidi) oj Síts htl03"//'va»iüí5afquivo.portaidecoiTipraspubtlcas.com.br
ÍDccumento gerado tílfctrof^icamcniií no Portal de; Con^ipras Píjtücas em ü^'09/2024 às 12:45:20.

PÜfiUCAS CõJigo vc-rtfieadcr A0rF4i